
Návrh závěrečného účtu obce Tuřany za rok 2012 

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných 

celků, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 (údaje jsou v Kč) 
 

 

 

Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpočet            Výsledek od 

                                                                          rozpočet        %     po změnách      %    počátku roku 

  a       b                                                                 -1-                    -2-                     -3-    

                                                                             
0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a funkčních požitků       720000.00  112.92      820000.00   99.15      813041.60 

0000 1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činnosti                      60000.00  169.13      105650.00   96.05      101475.98 

0000 1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů                           65000.00  133.30       85000.00  101.93       86642.16 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob                                   700000.00  127.03      870000.00  102.20      889179.30 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty                                          1700000.00   87.62     1700000.00   87.62     1489524.16 

0000 1332 Poplatky za znečišťování ovzduší                                     0.00    0.00         500.00  100.00         500.00 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad                                          0.00    0.00      200000.00   89.93      179850.00 

0000 1341 Poplatek ze psů                                                   8000.00  101.04        8100.00   99.79        8083.00 

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj                   20000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

0000 1351 Odvod z loterií a podobných her kromě z výher.hrac.přístro       10000.00  221.06       20300.00  108.90       22106.05 

0000 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů                                  0.00    0.00       30000.00  131.15       39346.00 

0000 1361 Správní poplatky                                                 10000.00  122.00       10000.00  122.00       12200.00 

0000 1511 Daň z nemovitostí                                               620000.00   86.60      620000.00   86.60      536896.80 

0000 2420 Splátky půjč.prostředků od obecně prosp.a podob.organizac       649100.00   99.97      649100.00   99.97      648917.00 

0000 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu            0.00    0.00       25396.00  100.00       25396.00 

0000 4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta       200000.00  106.15      212300.00  100.00      212300.00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů                103060.00  100.00      103060.00  100.00      103060.00 

0000 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu                0.00    0.00      183342.40  100.00      183342.40 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                          320000.00  104.12      333176.00  100.00      333176.00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů                                          0.00    0.00           0.00    0.00        1000.00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů                       0.00    0.00      204975.00  100.00      204975.00 

                                                                             
000 **                                                                   5185160.00  113.61     6180899.40   95.31     5891011.45 

                                                                             
3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                             5000.00   86.26        8500.00   50.74        4313.00 

3319 2321 Přijaté neinvestiční dary                                            0.00    0.00           0.00    0.00        3200.00 

3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                       5000.00  150.26        8500.00   88.39        7513.00 

                                                                             
331 **    Kultura                                                           5000.00  150.26        8500.00   88.39        7513.00 

                                                                             
3341 2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet            0.00    0.00         600.00   93.33         560.00 

3341 *    Rozhlas a televize                                                   0.00    0.00         600.00   93.33         560.00 

                                                                             
334 **    Sdělovací prostředky                                                 0.00    0.00         600.00   93.33         560.00 

                                                                             
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                            20000.00   80.63       20000.00   80.63       16125.00 

3632 *    Pohřebnictví                                                     20000.00   80.63       20000.00   80.63       16125.00 

3639 2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n.            0.00    0.00           0.00    0.00         500.00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků                                             0.00    0.00         350.00  100.00         350.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                    0.00    0.00         350.00  242.86         850.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                 20000.00   84.88       20350.00   83.42       16975.00 

                                                                             
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                           200000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3722 *    Sběr a svoz komunálních odpadů                                  200000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                         80000.00   95.04       80000.00   95.04       76031.50 

3725 *    Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     80000.00   95.04       80000.00   95.04       76031.50 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              280000.00   27.15       80000.00   95.04       76031.50 

                                                                             
3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                              500.00   30.00         500.00   30.00         150.00 

3745 *    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                500.00   30.00         500.00   30.00         150.00 

                                                                             
374 **    Ochrana přírody a krajiny                                          500.00   30.00         500.00   30.00         150.00 

                                                                             
6171 2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje          500.00   18.40         500.00   18.40          92.00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                             0.00    0.00         200.00  195.00         390.00 

6171 *    Činnost místní správy                                              500.00   96.40         700.00   68.86         482.00 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                         500.00   96.40         700.00   68.86         482.00 

                                                                             
6310 2141 Příjmy z úroků (část)                                             2000.00   66.62        2000.00   66.62        1332.32 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       2000.00   66.62        2000.00   66.62        1332.32 

                                                                             
631 **    Obecné příjmy a výdaje z finančních oper                          2000.00   66.62        2000.00   66.62        1332.32 

                                                                             

                                                                             
PŘÍJMY celkem:   **************************************************      5493160.00  109.12     6293549.40   95.24     5994055.27 

                                                                             

 

 



 

 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

            

 
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpočet       %    Výsledek od 

                                                                          rozpočet        %     po změnách           počátku roku 

  a       b                                                                 -1-                     -2-                    -3-    

                                                                             
1014 5169 Nákup ostatních služeb                                           11000.00  100.00       11000.00  100.00       11000.00 

1014 *    Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterinár.p       11000.00  100.00       11000.00  100.00       11000.00 

                                                                             
101 **    Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj                              11000.00  100.00       11000.00  100.00       11000.00 

                                                                             
2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 10000.00    0.00       10000.00    0.00           0.00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb                                            5000.00    0.00        5000.00    0.00           0.00 

2212 *    Silnice                                                          15000.00    0.00       15000.00    0.00           0.00 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        3000.00  120.46        3613.80 

2219 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00     2219600.00   88.72     1969284.00 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                             0.00    0.00     2222600.00   88.77     1972897.80 

                                                                             
221 **    Pozemní komunikace                                               15000.00 13152.65     2237600.00   88.17     1972897.80 

                                                                             
2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00           0.00    0.00        2239.00 

2321 5151 Studená voda                                                      3500.00    0.00        3500.00    0.00           0.00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00       45000.00   99.92       44962.00 

2321 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00      110000.00   99.95      109949.00 

2321 *    Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly               3500.00 4490.00      158500.00   99.15      157150.00 

                                                                             
232 **    Odvádění a čištění odpadních vod                                  3500.00 4490.00      158500.00   99.15      157150.00 

                                                                             
3111 5321 Neinvestiční transfery obcím                                         0.00    0.00         900.00  100.00         900.00 

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím        350000.00  100.00      350000.00  100.00      350000.00 

3111 *    Předškolní zařízení                                             350000.00  100.26      350900.00  100.00      350900.00 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím        600000.00  100.00      600000.00  100.00      600000.00 

3113 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám                  0.00    0.00      183342.40  100.00      183342.40 

3113 *    Základní školy                                                  600000.00  130.56      783342.40  100.00      783342.40 

3118 5321 Neinvestiční transfery obcím                                     60000.00   85.57       51341.00  100.00       51341.00 

3118 *    Druhý stupeň základních škol                                     60000.00   85.57       51341.00  100.00       51341.00 

                                                                             
311 **    Zařízení předškolní výchovy a základního                       1010000.00  117.38     1185583.40  100.00     1185583.40 

                                                                             
3314 5021 Ostatní osobní výdaje                                            20000.00   95.50       20000.00   95.50       19100.00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                      2000.00    0.00        2000.00    0.00           0.00 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                   500.00    0.00         500.00    0.00           0.00 

3314 5154 Elektrická energie                                               30000.00  102.26       30000.00  102.26       30677.00 

3314 *    Činnosti knihovnické                                             52500.00   94.81       52500.00   94.81       49777.00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje                                             5000.00  200.90       13000.00   77.27       10045.00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                  5000.00  135.48       11100.00   61.03        6774.00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb                                           40000.00  104.79       40000.00  104.79       41915.60 

3319 5175 Pohoštění                                                         1000.00   88.80        1000.00   88.80         888.00 

3319 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                      0.00    0.00           0.00    0.00        1000.00 

3319 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady(část)                 2000.00  321.00        2000.00  321.00        6420.00 

3319 5492 Dary obyvatelstvu                                                    0.00    0.00        4000.00  100.00        4000.00 

3319 *    Ostatní záležitosti kultury                                      53000.00  134.04       71100.00   99.92       71042.60 

                                                                             
331 **    Kultura                                                         105500.00  114.52      123600.00   97.75      120819.60 

                                                                             
3326 5171 Opravy a udržování                                              157500.00   88.86      149900.00   93.37      139957.00 

3326 *    Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.      157500.00   88.86      149900.00   93.37      139957.00 

                                                                             
332 **    Ochrana památek a péče o kult.dědictví a                        157500.00   88.86      149900.00   93.37      139957.00 

                                                                             
3341 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00           0.00    0.00         904.00 

3341 6121 Budovy, haly a stavby                                                0.00    0.00      275000.00   99.38      273300.00 

3341 *    Rozhlas a televize                                                   0.00    0.00      275000.00   99.71      274204.00 

                                                                             
334 **    Sdělovací prostředky                                                 0.00    0.00      275000.00   99.71      274204.00 

                                                                             
3399 5021 Ostatní osobní výdaje                                            15000.00   40.93       15000.00   40.93        6140.00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                  7000.00   41.43        7000.00   41.43        2900.00 

3399 5175 Pohoštění                                                         2400.00    0.00        2400.00    0.00           0.00 

3399 5194 Věcné dary                                                        5000.00  181.68        5000.00  181.68        9084.00 

3399 5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                           6000.00  166.67        6000.00  166.67       10000.00 

3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků            35400.00   79.45       35400.00   79.45       28124.00 

                                                                             
339 **    Ostatní činnosti v záležit. kultury, cír                         35400.00   79.45       35400.00   79.45       28124.00 

                                                                             
3419 5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací        25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 

3419 *    Ostatní tělovýchovná činnost                                     25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 

                                                                             
341 **    Tělovýchova                                                      25000.00  100.00       25000.00  100.00       25000.00 

                                                                             
3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00        7000.00  100.61        7042.80 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00           0.00    0.00         128.00 



3421 5169 Nákup ostatních služeb                                           11000.00   39.68       11000.00   39.68        4365.00 

3421 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením                       15000.00  133.33       20000.00  100.00       20000.00 

3421 *    Využití volného času dětí a mládeže                              26000.00  121.29       38000.00   82.99       31535.80 

                                                                             
342 **    Zájmová činnost a rekreace                                       26000.00  121.29       38000.00   82.99       31535.80 

                                                                             
3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                     0.00    0.00       37000.00  105.73       39120.00 

3631 5154 Elektrická energie                                              100000.00  108.39      109000.00   99.44      108386.00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00           0.00    0.00        6713.00 

3631 5171 Opravy a udržování                                               20000.00  235.26       56000.00   84.02       47052.00 

3631 *    Veřejné osvětlení                                               120000.00  167.73      202000.00   99.64      201271.00 

3632 5151 Studená voda                                                      1000.00   28.40        1000.00   28.40         284.00 

3632 5164 Nájemné                                                              0.00    0.00           0.00    0.00         100.00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb                                           40000.00   88.01       40000.00   88.01       35205.50 

3632 *    Pohřebnictví                                                     41000.00   86.80       41000.00   86.80       35589.50 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00           0.00    0.00         300.00 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        2000.00   68.40        1368.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                    0.00    0.00        2000.00   83.40        1668.00 

                                                                             
363 **    Komunální služby a územní rozvoj                                161000.00  148.15      245000.00   97.36      238528.50 

                                                                             
3721 5169 Nákup ostatních služeb                                            3600.00  505.33       18600.00   97.81       18191.80 

3721 *    Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                   3600.00  505.33       18600.00   97.81       18191.80 

3722 5169 Nákup ostatních služeb                                          191000.00  120.83      231300.00   99.77      230777.00 

3722 *    Sběr a svoz komunálních odpadů                                  191000.00  120.83      231300.00   99.77      230777.00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb                                           17000.00  173.20       33000.00   89.23       29444.50 

3723 *    Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál       17000.00  173.20       33000.00   89.23       29444.50 

3725 5169 Nákup ostatních služeb                                           98000.00   99.75       98000.00   99.75       97756.00 

3725 *    Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                     98000.00   99.75       98000.00   99.75       97756.00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb                                           20000.00  154.15       31000.00   99.45       30830.00 

3726 *    Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                       20000.00  154.15       31000.00   99.45       30830.00 

                                                                             
372 **    Nakládání s odpady                                              329600.00  123.48      411900.00   98.81      406999.30 

                                                                             
3745 5021 Ostatní osobní výdaje                                           220000.00  105.11      220000.00  105.11      231243.00 

3745 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě        55000.00   97.06       55000.00   97.06       53385.00 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  20000.00   96.12       20000.00   96.12       19224.00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv                                               5000.00   88.74        5000.00   88.74        4437.00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                 20000.00   15.43       20000.00   15.43        3087.00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 10000.00  321.34       10000.00  321.34       32134.00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva                                           16000.00  117.89       16000.00  117.89       18863.00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb                                           30000.00   26.84       30000.00   26.84        8051.00 

3745 5171 Opravy a udržování                                                8000.00  140.71        8000.00  140.71       11257.00 

3745 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                     0.00    0.00           0.00    0.00        1751.00 

3745 *    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                             384000.00   99.85      384000.00   99.85      383432.00 

                                                                             
374 **    Ochrana přírody a krajiny                                       384000.00   99.85      384000.00   99.85      383432.00 

                                                                             
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů                        445000.00   82.00      365000.00   99.97      364885.00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  40000.00   98.15       40000.00   98.15       39259.00 

6112 *    Zastupitelstva obcí                                             485000.00   83.33      405000.00   99.79      404144.00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       17521.00  100.00       17521.00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                     0.00    0.00        3361.00  100.00        3361.00 

6115 5154 Elektrická energie                                                   0.00    0.00         500.00  100.00         500.00 

6115 5161 Služby pošt                                                          0.00    0.00         818.00  100.00         818.00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb                                               0.00    0.00         720.00  100.00         720.00 

6115 5175 Pohoštění                                                            0.00    0.00        1476.00  100.00        1476.00 

6115 *    Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků                 0.00    0.00       24396.00  100.00       24396.00 

                                                                             
611 **    Zastupitelské orgány                                            485000.00   88.36      429396.00   99.80      428540.00 

                                                                             
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru                            220000.00   92.62      208000.00   97.96      203767.00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje                                                0.00    0.00       12000.00  100.00       12000.00 

6171 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě        56000.00  102.89       56000.00  102.89       57618.00 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                  20000.00  103.72       20000.00  103.72       20743.00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                     10000.00   54.50       10000.00   54.50        5450.00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  5000.00   19.98        5000.00   19.98         999.00 

6171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)                              0.00    0.00           0.00    0.00         540.00 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                 20000.00   59.13       20000.00   59.13       11827.00 

6171 5151 Studená voda                                                      1000.00    0.00        1000.00    0.00           0.00 

6171 5154 Elektrická energie                                               70000.00   68.31       70000.00   68.31       47819.00 

6171 5161 Služby pošt                                                       3000.00  158.89        3000.00  158.89        4766.80 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací                          18000.00  104.44       18000.00  104.44       18800.00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání                                      35000.00   17.54       35000.00   17.54        6140.00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb                                           50000.00  108.69       50000.00  108.69       54346.80 

6171 5171 Opravy a udržování                                                   0.00    0.00           0.00    0.00       30221.00 

6171 5172 Programové vybavení                                                  0.00    0.00           0.00    0.00       15444.00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                 10000.00   45.97       10000.00   45.97        4597.00 

6171 5175 Pohoštění                                                         1000.00  260.80        1000.00  260.80        2608.00 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                   2400.00  108.33        2400.00  108.33        2600.00 

6171 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem                0.00    0.00           0.00    0.00        2740.00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím                                         0.00    0.00        1000.00  100.00        1000.00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                             0.00    0.00           0.00    0.00         100.00 

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům                 0.00    0.00           0.00    0.00         630.00 

6171 5901 Nespecifikované rezervy                                        1913260.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

6171 6121 Budovy, haly a stavby                                           280000.00  223.24      608000.00  102.81      625080.00 

6171 *    Činnost místní správy                                          2714660.00   41.62     1130400.00   99.95     1129836.60 

                                                                             
617 **    Regionální a místní správa                                     2714660.00   41.62     1130400.00   99.95     1129836.60 

                                                                             
6310 5163 Služby peněžních ústavů                                          30000.00  101.13       30500.00   99.47       30339.34 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                      30000.00  101.13       30500.00   99.47       30339.34 

                                                                             



631 **    Obecné příjmy a výdaje z finančních oper                         30000.00  101.13       30500.00   99.47       30339.34 

                                                                             
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům                                   0.00    0.00           0.00    0.00        1000.00 

6330 *    Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                   0.00    0.00           0.00    0.00        1000.00 

                                                                             
633 **    Převody vlastním fondům v rozp.územní úr                             0.00    0.00           0.00    0.00        1000.00 

                                                                             
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                         0.00    0.00       11000.00  100.00       11000.00 

6409 *    Ostatní činnosti jinde nezařazené                                    0.00    0.00       11000.00  100.00       11000.00 

                                                                             
640 **    Ostatní činnosti                                                     0.00    0.00       11000.00  100.00       11000.00 

                                                                             

                                                                             
VÝDAJE celkem:   **************************************************      5493160.00  119.71     6881779.40   95.56     6575947.34 

                                                                             

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8 

                                     

  
Název                                                    Číslo     Schválený               Rozpočet            Výsledek od 

                                                         řádku      rozpočet       %     po změnách       %   počátku roku 

text                                                       r          -1-                    -2-                     -3-   

                                                                                                                           

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8111           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů     (-) 8112           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8113           0.00    0.00      500000.00  100.00      500000.00 

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8114           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8115           0.00    0.00       88230.00  138.87      122522.07 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8117           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8118           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8121           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů     (-) 8122           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8123           0.00    0.00           0.00    0.00         319.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8124           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8125           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8127           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8128           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 

Krátkodobé financování ze zahraničí 
Krátkodobé vydané dluhopisy                          (+) 8211           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů     (-) 8212           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8213           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky krátkodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8214           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8215           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8217           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8218           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 
Dlouhodobé vydané dluhopisy                          (+) 8221           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů     (-) 8222           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                (+) 8223           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8224           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8225           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy   (+) 8227           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje   (-) 8228           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

 
                                                                                                                           

Opravné položky k peněžním operacím 
Oper.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 8901           0.00    0.00           0.00    0.00      -40949.00 

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na dev.účtech (+/-) 8902           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek           (+/-) 8905           0.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

                                                                                                                           

F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8)               8000           0.00    0.00      588230.00   98.92      581892.07 

                                                                                                                           

 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 
                                                                     Rozpočet               Rozpočet                        

 Účelový znak                                      Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

                                                                                

UZ 00 0 98008  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbami prezidenta  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4111 Neinvest.přij.transfery z všeo         1000.00            0.00    0.00        1000.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                                1000.00            0.00    0.00        1000.00  100.00           0.00 

                                                                               

 



UZ 00 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do KZ   
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4111 Neinvest.přij.transfery z všeo        24396.00            0.00    0.00       24396.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                               24396.00            0.00    0.00       24396.00  100.00           0.00 

          5021 Ostatní osobní výdaje                 17521.00            0.00    0.00       17521.00  100.00           0.00 

          5139 Nákup materiálu jinde nezařaze         3361.00            0.00    0.00        3361.00  100.00           0.00 

          5154 Elektrická energie                      500.00            0.00    0.00         500.00  100.00           0.00 

          5161 Služby pošt                             818.00            0.00    0.00         818.00  100.00           0.00 

          5169 Nákup ostatních služeb                  720.00            0.00    0.00         720.00  100.00           0.00 

          5175 Pohoštění                              1476.00            0.00    0.00        1476.00  100.00           0.00 

               Výdaje:                               24396.00            0.00    0.00       24396.00  100.00           0.00 

                                                                               

 

UZ 27 1 89017 Realizace místní rozvojové strategie – oprava návesní kaple v Bysni  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4113 Neinvestiční přijaté transfery        20612.00            0.00    0.00       20612.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                               20612.00            0.00    0.00       20612.00  100.00           0.00 

          5171 Opravy a udržování                    20612.00            0.00    0.00           0.00    0.00       20612.00 

               Výdaje:                               20612.00            0.00    0.00           0.00    0.00       20612.00 

                                                                               

  

UZ 27 5 89018 Realizace místní rozvojové strategie – oprava návesní kaple v Bysni  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4113 Neinvestiční přijaté transfery        82448.00            0.00    0.00       82448.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                               82448.00            0.00    0.00       82448.00  100.00           0.00 

          5171 Opravy a udržování                    82448.00            0.00    0.00           0.00    0.00       82448.00 

               Výdaje:                               82448.00            0.00    0.00           0.00    0.00       82448.00 

                                                                               

 

UZ 27 1 89517 Realizace místní rozvojové strategie – zřízení bezdrátového 

veřejného rozhlasu 

  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4213 Investiční přijaté transfery z        40995.00            0.00    0.00       40995.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                               40995.00            0.00    0.00       40995.00  100.00           0.00 

          6121 Budovy, haly a stavby                 40995.00            0.00    0.00       40995.00  100.00           0.00 

               Výdaje:                               40995.00            0.00    0.00       40995.00  100.00           0.00 

                                                                               

UZ 27 5 89518 Realizace místní rozvojové strategie – zřízení bezdrátového 

veřejného rozhlasu  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4213 Investiční přijaté transfery z       163980.00            0.00    0.00      163980.00  100.00           0.00 

               Příjmy:                              163980.00            0.00    0.00      163980.00  100.00           0.00 

          6121 Budovy, haly a stavby                163980.00            0.00    0.00      163980.00  100.00           0.00 

               Výdaje:                              163980.00            0.00    0.00      163980.00  100.00           0.00 

                                                                               

 

UZ 32 1 33123  - OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4116 Ostatní neinvestič.přijaté tra        27501.36            0.00    0.00       27501.36  100.00           0.00 

               Příjmy:                               27501.36            0.00    0.00       27501.36  100.00           0.00 

          5336 Neinvestiční transfery zřízený        27501.36            0.00    0.00       27501.36  100.00           0.00 

               Výdaje:                               27501.36            0.00    0.00       27501.36  100.00           0.00 

                                                                               

 

UZ 32 5 33123  - OP VK-oblast 1.4.EU peníze školám  
                                                   Skutečnost       schválený      %        upravený      %          Rozdíl 

          4116 Ostatní neinvestič.přijaté tra       155841.04            0.00    0.00      155841.04  100.00           0.00 

               Příjmy:                              155841.04            0.00    0.00      155841.04  100.00           0.00 

          5336 Neinvestiční transfery zřízený       155841.04            0.00    0.00      155841.04  100.00           0.00 

               Výdaje:                              155841.04            0.00    0.00      155841.04  100.00           0.00 

                                                                               

 

 
                                                                                                                              

                                                                     rozpočet               rozpočet                          

                                                   skutečnost       schválený      %        upravený       %        rozdíl   

  C E L K E M    P Ř Í J M Y :                      516773.40       103060.00  501.43      516773.40  100.00          0.00   

                                                                                                                              

  C E L K E M    V Ý D A J E :                      515773.40       103060.00  500.46      515773.40  100.00          0.00   

                                                                                                                              

                                                                                                                              

 

 

Poskytnuté dotace neziskovým organizacím: 

 

TJ Sokol Tuřany                     25.000,- 

Hejkal Tuřany 20.000,-   

 

Byla provedena kontrola využití fin.prostředků a nebyly shledány závady. 



 

3) Údaje o hospodaření s majetkem obce a ostatních finančních operacích 

 Byla podepsána Dohoda na poskytnutí dotace z Fondu rozvoje obcí a měst 

Středočeského kraje na financování výstavby mateřské školy ve výši 

10,000.000,- Kč. 

 Byla sepsána smlouva na poskytnutí úvěru s ČS Kladno na 6,000.000,- Kč na 

dofinancování stavby mateřské školy 

 Byla sepsána smlouva o přijetí půjčky od soukromé osoby ve výši 500.000,- Kč 

 Investiční výdaje v roce 2012: 

 

Výstavba chodníků podél hlavní silnice: 1,969,284,- Kč (doplatek 250.000,- Kč 

v roce 2013) 

Výstavba mateřské školy: 550.080,- Kč 

Projektová dokumentace pro přístavbu sálu na obecním úřadu: 75.000,- Kč 

Příprava zateplení budovy základní školy: 24.000,- Kč 

Prodloužení dešťové kanalizace u základní školy – projekt.dokumentace: 12.000,- Kč 

Nový bezdrátový veřejný rozhlas: 273.300,- Kč (dotace 204.975,-Kč, vlastní 

prostředky 68.325,- Kč) 

 

 Obec prodala pozemek o výměře 35 m2 za 350,- Kč a nakoupila drobný dlouhodobý 

hmotný a nehmotný majetek v celkové výši 26.572,80 Kč 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Roční účetní závěrky příspěvkových organizací Základní škola Tuřany, okres Kladno 

a Mateřská škola Tuřany, okres Kladno včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na obecním úřadu. 

Základní škola Tuřany, okres Kladno obdržela na úhradu provozních výdajů celkem 

600.000,- Kč.  

Mateřská škola Tuřany, okres Kladno obdržela na úhradu provozních výdajů celkem  

350.000,- Kč. 

Finanční výkazy za obě příspěvkové organizace jsou dálkově přístupné na: 

wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ufis/iufisusc/charakteristika.pl?ico=00234222 

 

Při veřejnosprávních kontrolách na hospodárné využití dotací od obce a dotace na 

přímé vzdělávání ze státního rozpočtu nebyly zjištěny nedostatky. 

 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 

Přezkoumání hospodaření provedla paní Ing. Václava Pekařová, odpovědný auditor, 

č.osv. 520 z firmy PKM Audit + Tax, s.r.o., U Tvrze 38, Praha 10, na základě 

smlouvy. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu    

od 18.4. do 19.5.2013 

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Tuřany nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a c) 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Tuřany za rok 2012 je 

na elektronické úřední desce obce nedílnou součástí závěrečného účtu, při 

zveřejnění návrhu závěrečného účtu na pevné úřední desce obce je zpráva 

z přezkoumání k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Finanční výkaz FIN2-12 k 31.12.2012 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty 

a příloha k 31.12.2012 jsou dálkově přístupné na stránkách Ministerstva financí, 

ÚFIS, http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ufis/iufisusc/charakteristika.pl?ico=00234222 

 

Vyvěšeno dne:  30. května 2013 

Sejmuto dne: 

Schváleno dne:  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledcích přezkoumání hospodaření 

za rok 2012 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Obec Tuřany 

 

 

 

 

se sídlem 

Tuřany čp. 10 

273  79 Tuřany 

IČO: 00234222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle 

ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 

ustanovení §10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 

 
pro  

Obec Tuřany 

 

za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 

 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Název ÚSC:                                    Obec TUŘANY 

Sídlo:                                               Tuřany čp. 10, 273  79 Tuřany 

IČO:                                                00234222 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 00 Praha 10 

IČO:                                                 27377563                                                           

 

 

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Martina Roubíčková, administrativa 

 

 

 

Místo přezkoumání: Obecní úřad Tuřany, sídlo auditora 

 

 

 

 

 

 

 



Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  Přezkoumání proběhlo v období od 18. 4. 2013 do 

19. 5. 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření, 

tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo 

více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 

poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 

 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem 

dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v příloze 

A, která je nedílnou součástí této zprávy. 

 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je 

odpovědný statutární orgán územního celku. Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, 

vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se 

zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními 

§ 2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy 

a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření 

územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke shromáždění 

dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem menší než u zakázky 

poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně 

vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v 

úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost 

(materialitu) jednotlivých skutečností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku obce Tuřany jsme nezjistili žádnou 

skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně 

spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce Tuřany jako 

celku. 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Tuřany za rok 2012 jsme nezjistili chyby a nedostatky 

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a c). 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme 

neidentifikovali rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL ZASTAVENÉHO 

MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

206 185 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

5 993 055 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

 

3,44 

 

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 

C 

 

 

Vymezení závazků v Kč 

 

1 195 669 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

5 993 055 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

19,95 

 

 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku 

 

 

0 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) 

zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění 

vycházejí - není 

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu  územního celku dle požadavku ustanovení §7 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 420/2004 Sb. -  

 

Příloha D Účetní závěrka, kterou tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích, 

přehled o změnách vlastního kapitálu 

 

Příloha E  Finanční výkaz (přehled pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření s následujícími právními 

předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

 zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhláškou č. 449/2009 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění 

státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí 

některá ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

 vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními 

předpisy: 

 vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

 vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 

předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy 

účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

 českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 

410/2009 Sb., 

 zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a 

některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, 

 nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve 

znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha C 

 

Stanovisko statutárního orgánu 
 


